autos do processo. Cláusula Segunda - Fica efetivada a reprogramação da planilha orçamentária do contrato, para
promover uma supressão de 22,37% (vinte e dois inteiros vírgula trinta e sete centésimo de por cento), que representa uma
redução no valor de R$ 92.130,85 (noventa e dois mil cento e trinta reais e oitenta e cinco centavos), passando o contrato a
ter novo valor contratual R$ 319.675,31 (trezentos e dezenove mil seiscentos e setenta e cinco reais e trinta e um
centavos), conforme manifestação jurídica e justificativa técnica acostadas às fls. 287/307. Cláusula Terceira - As partes
ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-

[...]

(três) Poços  Semi  Artesianos na região do Taquari no município de Corumbá-MS para atender as Comunidades 
Ribeirinhas  do Limãozinho, Cedrinho e Corixão, em  favor  da  empresa  NSX Serviços  Ltda-ME, inscrita no CNPJ sob o nº
16.647.379/0001-66, sendo no valor total de R$ 129.701,91 (cento e vinte e nove mil, setecentos e um reais e noventa e um
centavos).

Corumbá-MS,  26 de dezembro de 2016.

(a)         Gerson da Costa Melo - Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.